
5 分 钟 到商业网
点，10 分钟到达生鲜
超市，早餐进社区、菜
市场进社区等各类消
费需求一站式搞定，居
民“宅”在社区，也能
享受舒心、惬意的假期
生活……

近日，沈阳市正
式列入全国首批 30
个城市一刻钟便民
生活圈试点城市。
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53 茅台酒价格表（非出口茅台酒）价格全面上调

o

咨询
电话

老酒
协会

老酒征集活动来沈阳了
活动时间：10月21日-10月31日

※酒店外非本公司工作人员，切勿轻信。

活动地点：皇姑区黄河南大街(第四人民医院眼
科对面)万晶酒店三楼会议厅
乘车路线：209路、236路、112路、324路、215路、260路、111路、147路公交车(第四医院南下车)

(酒店有免费停车场)

早8：00-晚6：00节假日不休息
【全省上门服务】此广告电话长期有效

13109853816 15140307663
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茅台单瓶、整箱38度、43度1990年~1995年3000元~5000元一瓶

珍 酒

习 酒

酒 鬼

安 酒

杜康酒

白沙液

宁城老窖

四 特 酒

金州曲酒

老龙口酒

凌 川 酒

宋 河 酒

虎 骨 酒

双 沟 酒

筑 春 酒

桂林三花酒

仙 潭 酒

口 子 酒

茅 台

郎 酒

董 酒

西 凤

汾 酒

五 粮 液

剑 南 春

洋 河 酒

泸州老窖

全兴大曲

古井贡酒

武 陵 酒

宝 丰 酒

宋河粮液

沱牌曲酒

黄鹤楼酒

双沟大曲

年份 价格 年份 价格 年份 价格 年份 价格
6800元
7800元
7900元
8000元
9800元
11000元
11200元
12000元
23500元
24000元
24800元
25000元
25500元

25800元
27000元
29000元
30000元
31000元
36000元
37000元
38000元
39000元
36000元
38500元
45000元
50000元

2017年
2016年
2015年
2014年
2013年
2012年
2011年
2010年
2009年
2008年
2007年
2006年
2005年

2004年
2003年
2002年
2001年
2000年
1999年
1998年
1997年
1996年
1995年
1994年
1993年
1992年

1991年
1990年
1989年
1988年
1987年
1986年
1985年
1984年
1983年
1982年
1981年
1980年
1979年

1978年
1977年
1976年
1975年
1974年
1973年
1972年
1971年
1970年
1969年
1968年

65000元
81000元
85000元
100000元
140000元
160000元
170000元
190000元
221500元
301500元
351500元

3400元
3500元
3700元
3800元
4000元
4600元
4700元
5000元
5200元
5900元
6000元
6400元
6600元

1967年~1950年
500万~800万

沈阳列入全国首批试点城市

近日，商务部下发了《商务部办公厅等11部
门关于公布全国首批城市一刻钟便民生活圈试
点名单的通知》，正式将沈阳市列入全国首批30
个城市一刻钟便民生活圈试点城市。

一刻钟便民生活圈是以社区居民为服务对
象，服务半径为步行15分钟所及范围内，以满足
居民日常生活基本消费和品质消费为目标，以
多业态聚集形成的社区商圈。

沈阳市商务局市场建设处处长张成介绍，
实施一刻钟便民生活圈建设，就是要让沈阳社
区居民在家门口附近就能便利消费，既要满足
社区居民购物、餐饮、美容美发、沐浴、家政等一
日三餐、生活必需品、家庭生活服务等基本消费
需求，也要满足居民文化、休闲、健康、社交、娱
乐、养老、托育等个性化、多样化、特色化的更高
层次的消费需求。充分发挥一刻钟便民生活圈
便民、利民、惠民的重要作用，提高服务质量和
水平，可以提升居民的消费体验，实现商业运营
与社区治理贯通，增强生活圈可持续发展。

同时，一刻钟便民生活圈一端连接着社区
居民，另一端连接着众多小微企业和个体工商
户，为其在社区的发展打造更为良好的营商环
境，可以为社会提供更多的就业岗位，让实体经
济更加具有活力。

市内九区为建设主体
实行“区长负责制”

在市政府统筹领导下，以市内九区为建设
主体，实行“区长负责制”，建立市、区、街道三级

联动机制。采取“老旧小区补基本业态，重品质
提升；新建居住区配基本业态，促品质提升；城
乡接合部小区保基本业态，带品质提升”的方
法，按照“以人为本、以商为引、因地施策、创新
驱动、商居和谐、政企融合、多规合一”的原则，
实现建成区生活圈 100%覆盖，居民满意度 90%
以上，连锁店占比 40%以上的目标。通过便民
生活圈的建设推广，着力提升便利化、标准化、
智慧化、品质化水平，将便民生活圈打造成为服
务保障民生、推动便利消费、扩大就业范围的重
要平台和载体。

九个城区的10个区域
作为首批试点生活圈建设

目前，沈阳市已经圈定和平区北市场街道、

沈河区滨河街道、大东区前进街道、皇姑区黄河
街道、铁西区笃工街道和昆明湖街道、苏家屯区
民主街道、浑南区白塔街道、沈北新区正良街
道、于洪区城东湖街道等九个城区的10个区域
作为首批试点生活圈建设。首批受益居民约69
万人。

沈阳将以市内九区为建设主体，建立市、
区、街道三级联动机制，采取“老旧小区补基本
业态，重品质提升；新建居住区配基本业态，促
品质提升；城乡接合部小区保基本业态，带品质
提升”的方法，按照“以人为本、以商为引、因地
施策、创新驱动、商居和谐、政企融合、多规合
一”的原则，着力提升便利化、标准化、智慧化、
品质化水平。

沈河区滨河街道红巾社区被划入沈城首
批试点生活圈，社区主任陈建国介绍说，作为
一处老旧小区，红巾社区的一刻钟便民生活圈

基本业态已经非常丰富，包括农贸市场、便利
店、服装店、早餐店、水果店、鲜花店、手机维修
店、干洗店、文具店、蛋糕店、医院、幼儿园、学
校、养老机构等一应俱全，今后将逐步完善居
民在体育和文化等更高层次的消费需求。

沈阳市将按照“两年试点，三年推进”的
节奏，陆续开展早餐进社区、菜市场进社区、
电商进社区等八大行动，优先完善基本保障
类业态，因地制宜发展品质提升类业态，最终
实现业态多元化、集聚化、社交化、特色化，构
建丰富业态配置体系，满足居民多样化消费
需求。

同时，充分发挥一刻钟便民生活圈便民、利
民、惠民的重要作用，提高服务质量和水平，可
以提升居民的消费体验，实现商业运营与社区
治理贯通，增强生活圈可持续发展。

辽沈晚报记者 王月宏

列入全国首批试点 首批受益居民约69万人

沈将建设10个“15分钟便民生活圈”

在沈阳市沈河区红巾社区，居民在家门口即可采购到大部分日用品。 辽沈晚报记者 查金辉 摄


